北京市通信行业协会
关于召开“2022（第十九届）北京互联网大会”的通知

各相关单位：
数字经济作为经济发展的新动能，正在深刻改变着产业体系、产业结构和生产方式。2022年政府工作报告指出，要促进数字经济发展，加强数字中国建设整体布局，释放数据要素潜力，更好地赋能经济发展、丰富人民生活。北京市作为我国数字经济发展的引领区，在建设全球数字经济标杆城市方面已经取得积极成效。
为增强数字化技术在城市生活中的普及应用，展示数字技术创新成果成就，推动互联网产业良性发展，共同培育互利共赢的网络市场环境，北京市通信行业协会拟定于2022年9月22日举办“2022（第十九届）北京互联网大会”，大会主题为“数融万物 智驱未来·打造全球数字经济标杆城市”。
协会将广邀政府部门主管领导、业内资深专家解读行业政策趋势，纵论数字经济新方向，共商数字经济共赢新思路，探讨数字经济合作新途径，直面5G时代发展机遇和网络空间治理挑战。大会还将重磅打造“喜迎二十大，奋进新征程-北京信息通信业十年成就”图片展，展示北京信息通信行业的发展历程和光辉成就。
本届大会由北京市通信管理局指导、北京市通信行业协会主办。会议上午为“开幕式”主论坛，下午为“数字北京智慧城市论坛”“北京算力经济发展论坛”“云网安全与数字治理论坛”分论坛。
协会广邀行业内外各单位报名参会，共同直面5G发展机遇和网络空间治理挑战，展示信息技术创新成果成就，为推进互联网发展治理进程注入新动力、作出新贡献。现将有关内容通知如下：
1、 会议时间：拟定2021年9月22日（星期四），会期一天，具体时间会前通知；
2、 参与方式：现场参会（按照北京市防疫要求控制参会人数）；
3、 现场报到时间：早8:00—8:50；
4、 会议地点：京都信苑饭店；
5、 [bookmark: _GoBack]报名方式：二维码扫码报名 [image: 2022(第十九届)北京互联网大会参会报名二维码-150px]
6、 参会联系人：刘老师 68058119     王老师 68028651

附件：一、2022（第十九届）北京互联网大会议程
二、京都信苑饭店路线图

北京市通信行业协会
2022年8月30日

附件一：2022（第十九届）北京互联网大会会议形式与论坛主题
（一）主论坛
	2022（第十九届）北京互联网大会
会议主题：数融万物 智驱未来  打造全球数字经济标杆城市

	时间
	演讲主题
	发言人
	演讲单位（拟）

	9:00-11:40
	领导致辞
	领  导
	政府领导

	主旨演讲
	领  导
	北京市通信管理局

	新形势下的北京数字经济发展之路
	专  家
	中国信息通信研究院专家

	发布仪式：北京地区通信及互联网行业数据发布和解读
	领  导
	北京市通信管理局

	北京数字经济发展分析、主题演讲
	专  家
	专业研究机构、信息通信行业企业、互联网行业代表企业、跨界融合企业

（二）分论坛一：数字北京智慧城市论坛
	数字北京智慧城市论坛
会议主题：数字新基础  智慧新生活

	时间
	演讲主题
	发言人
	演讲单位（拟）

	13:30-16:15
	领导致辞
	领  导
	北京基础运营商

	扎实推进数字经济和智慧北京发展
	专  家
	中国信息通信研究院

	双千兆共舞，共谱智慧北京新篇章
打造高品质服务，融入首都发展新格局
	待  定
	北京基础运营商

	发布仪式：北京5G应用典型案例发布
	待  定
	北京市通信管理局

	北京5G信息通信技术应用案例分享
5G行业应用分享
5G赋能智慧北京
双千兆城市建设思路
	待  定
	互联网企业、设备供应商

（三）分论坛二：北京算力经济发展论坛
	[bookmark: _Hlk107408071]北京算力经济发展论坛
会议主题：算网融合  筑基数字经济

	时间
	演讲主题
	发言人
	演讲单位（拟）

	13:30-16:15
	领导致辞
	领  导
	北京基础运营商

	算力经济的发展趋势与展望、北京算力产业发展分析
	专  家
	专业研究机构

	算网融合发展 铸造大计算引擎
打造“连接+算力+能力”新型信息体系
	专  家
	北京基础运营商

	发布仪式：北京信息通信行业适老化及
无障碍服务优秀案例
	领  导
	北京市通信管理局

	打造通感算智一体化网络
打造安全、低碳的算力中心
算力网络助力京津冀一体化发展
北京科技适老方案分享
	待  定
	算力相关企业

（四）分论坛三：云网安全与数字治理论坛
	云网安全与数字治理论坛
会议主题：共筑云网安全  服务社会民生

	时间
	演讲主题
	发言人
	演讲单位（拟）

	13:30-16:15
	领导致辞
	领  导
	北京基础运营商

	解读电信和互联网行业数据安全治理与数据安全评估
数据安全治理与产业发展动向
	领  导
	政府管理机构

	筑牢数据安全防线，护航数字经济发展
建设网络强国，维护网信安全
	待  定
	北京基础运营商

	发布仪式：北京美丽数字乡村典型案例发布
	待  定
	北京市通信管理局

	以数据为中心的安全体系建设
挖掘数据价值，守护数据安全
数字化时代下的数据安全治理思考
关于隐私计算的思考
	专  家
	互联网安全相关企业

附件二：京都信苑饭店路线图
[image: ]
酒店周边地铁：地铁10号线莲花桥站下车（直线距离157米），地铁7/9号线北京西站下车（直线距离865米）。
酒店周边公交车：可乘89路;323路;890路;977路;快速直达专线68路;夜30路内环;运通102线;运通103线莲花桥站下车即到。

image1.jpeg

image2.png
el (]

&
[ FEEE-5SH o
RRARARE Dol
O HEFHH O =pre
] 5 OmEnauE
hlz !‘ ERb HLEMALL © KHERAE
- o o ] Sh-Cig g2
g N ZtRl
— EISHO WEEE BAEK > - — o i
CLEY . o [=]
nglsm o ERRER EREN
1 E0S R
FEARAZAS
N ﬁOﬁ . O (rambi)

© xTm28%
s 1Y

o i
s e

AR o
RF2008

© tmenER O aEE